

АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении
по состоянию на 01 апреля 2017 года

(неаудированный)

	31.03.2017 г.	2016 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	30 464 631	63 572 405
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	983 219	1 000 397
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	65 293 923	52 118 140
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	5 624 824	12 201 761
Кредиты, выданные клиентам	219 819 502	221 904 326
Основные средства	5 574 870	5 559 494
Отложенный налоговый актив	2 720 010	2 720 010
Прочие активы	24 584 455	23 255 835
Всего активов	355 065 434	382 332 368
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства Республики Казахстан	43 313 744	44 194 326
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	893 626	5 226 750
Текущие счета и депозиты клиентов	216 285 376	269 804 785
Долговые ценные бумаги выпущенные	14 268 259	13 974 393
Субординированный долг	2 325 283	2 268 859
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	30 534 751	-
Прочие обязательства	5 666 289	5 029 489
Всего обязательств	313 287 328	340 498 602
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	127 611 341	127 611 341
Собственные выкупленные акции	(280 212)	(280 212)
Динамический резерв	4 380 918	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(1 426 702)	(1 753 209)
Резерв по переоценке земли и зданий	3 119 575	3 127 329
Накопленные убытки	(91 626 814)	(91 252 401)
Всего капитала	41 778 106	41 833 766
Всего обязательств и капитала	355 065 434	382 332 368

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе по состоянию на 01 апреля 2017 года

(неаудированный)

	31.03.2017 г. тыс.тенге	31.03.2016 г. тыс.тенге
Продолжающаяся деятельность		
Процентные доходы	6 863 002	5 460 548
Процентные расходы	(6 149 927)	(3 994 436)
Чистый процентный доход	713 075	1 466 112
Комиссионные доходы	1 156 342	955 287
Комиссионные расходы	(120 250)	(55 374)
Чистый комиссионный доход	1 036 092	899 913
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(305 088)	224 136
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	358 439	388 876
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	(3 340)	(22 544)
Чистая прибыль от страховой деятельности	368 041	600 013
Прочие операционные (расходы) доходы	139 683	172 840
Операционные доходы	2 306 902	3 729 346
Убытки от обесценения и расходы по резервам	261 181	(580 352)
Расходы на персонал	(1 330 318)	(1 254 420)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(1 221 734)	(1 391 398)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	16 031	503 176
Экономия (расход) по подоходному налогу	(2 732)	(4 008)
(Убыток) прибыль за период от продолжающейся деятельности	13 299	499 168
(Убыток) прибыль, причитающийся:		
- акционерам Банка	13 299	499 168
- неконтролирующим акционерам	-	-
	13 299	499 168
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	294 084	(507 644)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	32 423	21 394
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	326 507	(486 250)
Прочий совокупный доход за период	326 507	(486 250)
Всего совокупного (убытка) дохода за период	339 806	12 918
Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:		
- акционерам Банка	339 806	12 918
- неконтролирующим акционерам	-	-
Всего совокупного(убытка) дохода за период	339 806	12 918
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	1,26	47,42

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



(неаудированный)

	31.03.2017 г. тыс.тенге	31.03.2016 г. тыс.тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы полученные	4 846 498	3 985 316
Процентные расходы выплаченные	(6 016 130)	(3 636 682)
Комиссионные доходы полученные	1 156 000	932 302
Комиссионные расходы выплаченные	(155 330)	(90 217)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(1 066 740)	224 136
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	301 818	252 871
Чистые поступления от страховой деятельности	368 041	600 013
Поступления по прочим операционным доходам	2 148 840	172 840
Расходы на персонал выплаченные	(1 330 318)	(1 254 420)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(889 721)	(1 149 140)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	745 731	200 171
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	6 146 041	2 244 759
Кредиты, выданные клиентам	3 877 050	3 117 696
Прочие активы	(1 744 065)	488 207
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Средства Правительства Республики Казахстан	(880 582)	(646 706)
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	(4 333 123)	(1 180 997)
Текущие счета и депозиты клиентов	(52 890 474)	8 558 966
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	30 534 751	2 298 983
Прочие обязательства	(1 122 768)	416 298
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	(20 304 481)	15 534 396
Подоходный налог уплаченный	-	-
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности после уплаты подоходного налога	(20 304 481)	15 534 396
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(112 733 517)	856 989
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	100 030 900	489 184
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(118 747)	131 860
Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности	(12 821 364)	1 478 033
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Погашение долговых ценных бумаг выпущенных	-	(175 991)
Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности	-	(175 991)
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(33 125 845)	16 836 438
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	18 071	(181 339)
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	63 572 405	38 165 630
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода	30 464 631	54 820 729

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



АО "Нурбанк"
Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале
по состоянию на 01 апреля 2017 года

(неаудированный)

тысяч тенге	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Динамический резерв	Накопленные убытки	Всего
Остаток по состоянию на 1 января 2017 года	127 611 341	(280 212)	(1 753 209)	3 127 329	4 380 918	(91 252 401)	41 833 766
Всего совокупного дохода							
Прибыль/Убыток за период	-	-	-	-	-	13 299	13 299
Прочий совокупный доход							
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>							
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	294 084	-	-	-	294 084
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	32 423	-	-	-	32 423
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-	-
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	-	-	326 507	-	-	-	326 507
Всего совокупного прибыли/убытка за год	-	-	326 507	-	-	13 299	339 806
Прочие изменения в капитале							
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытий	-	-	-	(7 754)	-	7 754	-
Изменение прибыли/убытка за прошлых лет	-	-	-	-	-	(395 466)	(395 466)
Остаток по состоянию на 01 апреля 2017 года	127 611 341	(280 212)	(1 426 702)	3 119 575	4 380 918	(91 626 814)	41 778 106

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

